
 
Proposta di Determinazione 

 

Direzione Corpo Polizia municipale 
 
Livello Superiore:  
Responsabile: Alessandro Leonardo Gabriele Casale 
Data Richiesta: 11/04/2019 
Numero: 2019/DD/03023 - 2019/21/00100 
Estensore: Cinzia Di Maggio 

 
Pareri Istruttori:  

 
Responsabile Istruttoria:  

 
 
Importo Totale: 2151,3 

 
 

Entrata 
      

Esercizio Capitolo Articolo Accertamento Sub Accert. Importo 
      

 
Spesa 

      
Esercizio Capitolo Articolo Impegno Sub Impegno Importo 

      
2019 24467 0 0  2151,3 

      
 
 
OGGETTO: Fornitura di materiale informatico, cd, dvd, cr verbatin, buste trasparenti, per attività 

inerenti la Polizia Municipale. 
CIG. Z0F2769857.- 

 



 
 
Oggetto: Fornitura di materiale informatico, cd, dvd, cr Verbatin, buste trasparenti. 
Svolta attraverso il mercato elettronico SI.GE.ME. ID 7223 
Procedura ai sensi dell’Art. 36 co. 6 DEL D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii.,  
CIG Z0F2769857 

 
 
 

IL DIRETTORE 
 
 
Premesso che: 

• con  Deliberazione di Consiglio Comunale n. 72/2018 del 21/12/2018 è stato approvato Il Bilancio 
Finanziario 2019/2021 avente ad oggetto “Documenti  di programmazione 2019-2021: approvazione 
note di aggiornamento al Dup – Bilancio Finanziario – nota integrativa e piano triennale 
investimenti”, è stato approvato il bilancio finanziario 2019/2021 

•  con Deliberazione di Giunta n. 140 del 18.04.2018, immediatamente esecutiva, è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2018-2020; 

• con Decreto del Sindaco n. 42 del 27.06.2017 è stato attribuito l’incarico di Direttore della Direzione 
Corpo di Polizia Municipale al sottoscritto Dott. Alessandro Leonardo Gabriele Casale per una 
durata non superiore al mandato amministrativo; 

 
Ricordato che il Comune di Firenze ha istituito un Mercato elettronico per effettuare acquisti di beni e 
servizi al di sotto della soglia di rilievo comunitario, ai sensi dell’Art. 328 del DPR n. 207/2010 e al quale si 
richiama il Regolamento Generale per l’attività contrattuale approvato con deliberazione Consiliare; 
 
Vista la relazione prot. 74118  del 14/03/2019 con la quale L’Isp. Leonardo Accorti Responsabile del 
Reparto Informatici, richiede l’acquisto di materiale informatico da utilizzare per necessità inerenti le attività 
della Polizia Municipale; 
 
Ritenuto di provvedere a tale approvvigionamento ai sensi della sopra citata normativa delle previsioni 
dell’art. 7 comma 2 del D.L. 52/2012 convertito in legge 94 del 6 luglio 2012; 
 
Ritenuto pertanto di dover acquistare: 

- n. 2000 CD-R capienza 700 mb in confezione a torre; 
- n. 2000 DVD-R capienza 4,7GB in confezione a torre;  
- n.   800 CD-R capienza700 mb  
- n. 4800 buste trasparenti per custodia cd e dvd 

 
Atteso che per gli articoli sopra descritti, risultano abilitati nel Mercato Elettronico dell’Amministrazione 
Comunale SI.GE.ME. i prodotti delle ditte: 
01388 – Didattica Toscana s.r.l., 01498 - Puntofoto, 01601-PC Service, 01763 - Ditta Comar, 01418 – Non 
solo Moduli, 10992 – Mugnai 1868, 01517 – Ciemmedi, 02405 – Bagnoli, 02639 – BCS Biomedical, 02573 
– Borgione Centro Didattico, 01728 – Errebian spa,  
 
Dato atto che nell’ambito delle procedure di acquisto ID n. 7223 è stato richiesto alle aziende sopra 
riportate, presenti per tali articoli, di proporre la loro migliore offerta. 
Di tutte hanno presentato offerta con le relative foto di campionatura soltanto le seguenti ditte:  
cod. 01763-Comar, Empoli. 
cod. 01728-Errebian Spa, Pomezia. 
la ditta cod. 01388 – Didattica Toscana ha inviato l’ offerta economica erroneamente compilata.  
 
 
 
 



Descrizione articoli ERREBIAN SPA COMAR  
N.  2000 CD-R capienza 700 mb 
in confezione a torre 

€ 518,80 € 574,00 

N. 2000 DVD-R capienza 
4,7GB in confezione a torre 

€ 832,00 € 790,00 

N. 800 CD-RVERBATIM 
capienza700 mb 

€ 276,24 € 272,00 

N. 4800 buste trasparenti per 
custodia cd e dvd 
 

€ 136,32 € 168,00 

IMPORTO TOTALE 
  

€ 1.763,36 + iva € 1.806,00 + iva 

 
Dato atto che: 
- con atto Prot. n. 74589 del 04/03/19 veniva nominato RUP della procedura in oggetto la Commissaria 
Donatella Giannini. 
- è stata acquisita agli atti d’ufficio, la dichiarazione da parte della Commissaria Donatella Giannini  
dell’assenza di cause di conflitto d’interesse in relazione all’affidamento in oggetto ai sensi dell’art. 42 del 
codice degli appalti e non sussiste l’obbligo di astensione previsto dall’art. 7 del D.P.R. 16 aprile 2013,n. 62; 
- il soggetto che adotta il presente atto non si trova in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, 
neanche potenziale, sulla base della vigente normativa in materia di prevenzione e di garanzia della 
trasparenza; 
Ricordato che, per quanto attiene la forma contrattuale, questo ufficio si avvale della previsione normativa 
di cui all’art. 4, comma2 let.b del Regolamento Comunale vigente sull’attività contrattuale inviando alla ditta 
aggiudicataria ordine scritto di fornitura; 
Ritenuto opportuno aggiudicare la fornitura al miglior prezzo, che le offerte risultano conformi a quanto 
richiesto, pertanto il prodotto offerto al minor prezzo è risultato idoneo, come da verbale di valutazione prot. 
110390 del 01/04/19; 
Ritenuto quindi di provvedere all’affidamento della fornitura di: 

 
- n. 2000 CD-R capienza 700 mb in confezione a torre; 
- n. 2000 DVD-R capienza 4,7GB in confezione a torre;  
- n.   800 CD-R capienza700 mb  
- n. 4800 buste trasparenti per custodia cd e dvd 
 

                                                               DETERMINA 
 
Di affidare per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate, alla Ditta 
Errebian Spa (cod. 00001728) per un importo di € 1.763,36 + iva 22% 387,94, importo totale € 2.151,30 
necessari per le attività istituzionali della Polizia Municipale; CIG Z0F2769857 
 
Di rinviare  a successivi atti la liquidazione della spesa medesima, a seguito di presentazione di regolari 
fatture e previa verifica da parte degli uffici competenti, della regolarità della fornitura sopra descritta; 
 
Di imputare la spesa come segue: 
€ 1.763,36 + iva 22%  387,94 = Totale € 2.151,30 sul Capitolo 24467 a favore della ditta Errebian Spa con 
sede a Santa Palomba, Pomezia (RM)- Via dell’Informatica n. 8.- 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



  
  
 
 


